CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação n.º 224/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente:

Os vereadores infra assinados, na forma regimental, requerem a V. Ex.ª

enviar ofício ao Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais, Dr. Sávio Souza

Cruz, solicitando a retomada e continuidade de repasses financeiros para o Hospital

Arnaldo Gavazza Filho com o objetivo de manter o serviço de atendimento

odontológico a pessoas com deficiências.

Referido serviço especializado é de extrema importância para inúmeras

famílias de toda a região e deve merecer o apoio de todos que se preocupam com o

efetivo atendimento à saúde da população, principalmente àqueles que não dispõem de

recursos para tratamento em consultórios particulares.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2017

Leonardo Nascimento Moreira

Ana Maria Ferreira Proença      André Pessata Nascimento

    Antônio Carlos Pracatá de Sousa    Carlos Alberto da Silva

Carlos Roberto de Oliveira Sousa Francisco Pinto da Rocha Neto

Hermano Luís dos Santos José Gonçalves Osório Filho

   José Rubens Tavares Juscelino da Silva Machado

Raimunda da Conceição Gomes Sérgio Antônio de Moura